



Администрация Ненецкого автономного округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10 января 2020 г. № 1-п
г. Нарьян-Мар

О внесении изменений в постановление Администрации Ненецкого автономного округа от 27.03.2019 № 82-п

В целях приведения нормативных правовых актов Администрации Ненецкого автономного округа в соответствие с законодательством Российской Федерации и Ненецкого автономного округа, Администрация Ненецкого автономного округа **ПОСТАНОВЛЯЕТ**:

1. Внести в постановление Администрации Ненецкого автономного округа от 27.03.2019 № 82-п «Об организации профессионального обучения и дополнительного профессионального образования граждан предпенсионного возраста» следующие изменения:

1) в наименовании и пункте 1 постановления слова «предпенсионного возраста» заменить словами «в возрасте 50-ти лет и старше, а также предпенсионного возраста»;

2) в обозначении Приложения к постановлению слова «предпенсионного возраста» заменить словами «в возрасте 50-ти лет и старше, а также предпенсионного возраста»;

3) в Порядке организации профессионального обучения и дополнительного профессионального образования граждан предпенсионного возраста (далее – Порядок):

в наименовании, подпункте 1 пункта 1, подпункте 1 пункта 10 Порядка слова «предпенсионного возраста» заменить словами «в возрасте 50-ти лет и старше, а также предпенсионного возраста»;

в обозначении и тексте Приложения 1 к Порядку слова «предпенсионного возраста» заменить словами «в возрасте 50-ти лет и старше, а также предпенсионного возраста»;

в обозначении и тексте Приложения 2 к Порядку слова «предпенсионного возраста» заменить словами «в возрасте 50-ти лет и старше, а также предпенсионного возраста»;

в обозначении и тексте Приложения 1, обозначении Приложения 2 к договору о профессиональном обучении и дополнительном профессиональном образовании гражданина предпенсионного возраста для его трудоустройства у работодателя от «__» _____ 20 __ г. № __ слова «предпенсионного возраста» заменить словами «в возрасте 50-ти лет и старше, а также предпенсионного возраста»;

в обозначении и тексте Приложения 3 к Порядку слова «предпенсионного возраста» заменить словами «в возрасте 50-ти лет и старше, а также предпенсионного возраста»;

в обозначении и тексте Приложения 1, обозначении Приложения 2 к договору о профессиональном обучении и дополнительном профессиональном образовании гражданина предпенсионного возраста для продолжения трудовых отношений у того же работодателя от «__» _____ 20 __ г. № __ слова «предпенсионного возраста» заменить словами «в возрасте 50-ти лет и старше, а также предпенсионного возраста».

2. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней после его официального опубликования.

Исполняющий обязанности губернатора
Ненецкого автономного округа



Ю.В. Бездудный